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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteen sekä sähkön 
ja eräiden polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään:

Fingrid Oyj (Fingrid) pitää tärkeänä, että varautumiseen panostetaan, ja ymmärtää 
huoltovarmuusmaksujen korottamistarpeet. Esitys vahvistaa huoltovarmuuden toimintaedellytyksiä, 
mikä on perusteltua ottaen huomioon geopoliittisten jännitteiden kasvun ja turvallisuustilanteen 
heikkenemisen. 

Fingrid katsoo kuitenkin, että huoltovarmuusmaksujen korotuksen kohdentaminen vain sähköön ei 
ole perusteltua, sillä se parantaa fossiilisten energiajakeiden kilpailukykyä suhteessa puhtaaseen ja 
pääosin kotimaiseen sähköön nähden. Fingrid pitää valitettavana, että lakiesitys ei perustele, miksi 
korotus tehdään vain sähkölle. Korotukset tulisi kohdistaa tasapuolisemmin eri energiamuodoille. 
Olisi myös Suomen pitkäjänteisen energia- ja ilmastopolitiikan mukaista huomioida eri 
energiamuotojen ilmastovaikutus huoltovarmuusmaksuissa. 

Huoltovarmuusmaksun korotuksella on myös suora vaikutus Fingridiin. Fingrid on 
sähköverovelvollinen niiden kantaverkkoasiakkaiden osalta, jotka ovat sähköverovelvollisia ja jotka 
eivät ole sähköverkkoluvallisia tai rekisteröityneet sähköntuottajiksi. Sähköverot kohdistetaan 
kantaverkosta luovutetulle sähkölle. Näiltä asiakkailta Fingrid vaatii vakuuden. Energiavirasto 
vahvistaa osana Fingridin kantaverkkopalveluehtoja vakuuksien periaatteet. Kun 
huoltovarmuusmaksu nousee, tulisi Fingridillä olla mahdollisuus korottaa vaadittuja vakuuksia 
vastaavasti.

Lisäksi pyytäisimme korjaamaan kaksi pientä virhettä luonnoksesta:
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1. Sivulla 21 esitetyssä verotaulukossa 2 lienee virheellinen viimeinen desimaali sähköveron 
yhteenlaskussa. 

2. Sivulla 8 viitataan virheellisesti Fingridin kehittämissuunnitelman skenaarioihin sähkön 
kulutuksen osalta. Esitetyt luvut vuoden 2035 kulutusennusteelle, 120 TWh ja 169 TWh, ovat sähkön 
tuotannon lukuja. Sähkön kulutuksen ennustetut luvut vuodelle 2035 ovat 104 TWh kohtalaisen 
kilpailukyvyn skenaariossa 159 TWh erinomaisen kilpailukyvyn skenaariossa, jota Fingrid käyttää 
verkon kehittämisen perusteena. Asialla ei ole esityksen sisältöön oleellista merkitystä, mutta 
asiavirhe täytynee korjata. 
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